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غزه آزمون وجدان‌های بیدار و خاموش 
خصیصه‌های  اشغالگری  و  آپارتاید 
هویتی و جدایی‌ناپذیر رژيم اسرائیل 
است. از این‌روست که وزیر جنگ این 
رژيم رسما در برابر چشم جهانیان ابراز 
‌می‌دارد که »آب و برق و سوخت و غذای غزه را یکسره قطع ‌می‌کنیم و با آنان 
نظیر حیوان معامله ‌می‌کنیم«. این سخنان به عنوان یک ننگ تاریخی از مقامات 
اسرائیلی دور از انتظار نیست. افسوس از مراکز قدرتی است که نظاره ‌می‌کنند و 
سکوت کرده‌اند. افسوس از سیاستمدارانی است که گویی در برابر تبعیض نژادی 
رسمی حاکم بر اسرائیل به زانو در آمده‌اند؟ آمریکا در تاریخ سازمان ملل ۸۳ بار 
از وتو بهره برده است که ۵۳ بار آن مستقیما در منع هرگونه انتقاد از اشغالگری 
و خشونت‌های اسرائیل بوده است. بارها از زبان سران کشورهای غربی شنیده‌ایم 
که »اسرائیل حق دفاع از خود را دارد«، اما حتی یکبار به تعارف هم نشنیده‌ایم 

»فلسطین نیز حق دفاع از خود را دارد«. 
در دکترین سیاست خارجی آمریکا و بسیاری از دول غرب، اسرائیل مقوله‌ایست 
که به خاطر آن ‌می‌توان پای بر روی همه اصول گذاشت. آزادی بیان و حقوق 
بشر به دو طنز تلخ تبدیل شده‌اند. همین روزها انگلستان و آلمان و فرانسه نسبت 
به هر نوع حمایت از فلسطین هشدار داده‌اند و حتی در مواردی محکومیت زندان 
وضع کرده‌اند و حتی دست گرفتن پرچم فلسطین را جرم‌انگاری ‌می‌کنند. دلیل 
این وجدان‌های خاموش چیست؟ چگونه غرب ‌می‌تواند این پارادوکس آشکار و 
فجیع بین حقوق بشر با حمایت از صهیونیسم را حل کند؟ مردم دیگر نقاط 
جهان چگونه ادعای حقوق بشر غرب را باور خواهند کرد؟ این اگر خیانت به 

حقوق بشر نیست پس چیست؟
کشتار کودکان و بی‌گناهان، یا اسارت گرفتن غیر نظامیان در هر نقطه از 
جهان محکوم است. در تعالیم غنی ما سفارش بسیار به کودکان و زنان و غیر 
نظامیان و بیگناهان و اخلاق در جنگ شده است. معتقدم باید همواره مراقب 
افراد غیر مسلح و رعایت اصول انسانی بود و در این خصوص تفاوتی در دین و 
مذهب و نژاد و مسلمان و مسیحی و یهودی و زرتشتی و... نیست. و البته حساب 
اشغال‌گر و اشغال شده را یکی ‌نمی‌دانم. خدایی که یهودیان و مسیحیان را خلق 
کرده، مسلمانان را نیز خلق کرده است و خدایی که ما را خلق کرده، مردمان 
دیگر را نیز. رهبران عالی شیعیان در قضایای داعش، همه برادران اهل تسنن و 
ایزدی‌ها و مسیحیان را مورد حمایت خود قرار دادند. آیا در میان سران سیاسی 
و مذهبی غرب کسی هست که ندای حمایت از مظلومان غزه را سر دهد؟ آیا 
کسی هست که اعتراف کند، طوفان ریشه در بادی دارد که صهیونیست‌ها با 

جنایات مستمرشان کاشته‌اند؟ 
سخنان بی‌حساب بایدن و ترامپ و سران انگلیس و فرانسه و آلمان را 
شنیدیم. آقای اوبامای فارغ التحصیل حقوق استنفورد چگونه ‌می‌تواند، چشم 
بر خون و اشک کودکان مظلوم غزه ببندد و نزدیک یک قرن دروغ و اشغالگری 
را نبیند و صرفا تصریح کند »در کنار متحد خود اسرائیل ایستاده‌ایم!«. چگونه 
یک دانشگاهی حقوق خوانده جهان دیده ‌می‌تواند به جای آن که بگوید در کنار 
عدالت و انسانیت و اخلاق و حقوق ایستاده‌ام، اظهار کند در کنار متحد خود 

ایستاده‌ام؟ این ظلم به علم و انسانیت و فرهنگ نیست؟
اشغال، اشغال است 

اشغال، اشغال است و هر اشغالی محکوم است. اما رسانه‌های غرب که اشغال 
اراضی اوکراین توسط روسیه را محکوم ‌می‌دانند، چگونه در برابر اشغالگری هفتاد 
ساله سکوت اختیار کرده و یا حتی برای اشغالگران مرثیه ‌می‌خوانند؟ معیارهای 
حرفه‌ای و این همه سوگیری یک جانبه به نفع اسرائیل چگونه قابل جمع است 
و فردا چگونه در دپارتمان‌های مطالعات رسانه‌ای توجیه خواهد شد؟ آنها که به 
غلط برای توهین به قرآن کریم و دیگر مقدسات یک میلیارد مسلمان مدعی 
آزادی بیان بودند، چگونه است که از اسرائیل برای خود مقدس ترین مقدسات 
عالم و خط قرمز غیر قابل عبور ساخته‌اند؟ آنچه در فضای رسانه‌های مجازی با 

حذف پست‌ها درباره فلسطین جاری است، خود طنز تلخ دیگری است.
مسئله فلسطین، مسئله همه و امنیت فلسطین، امنیت همه  

مسئله فلسطین چه بخواهند چه نخواهند و چه بخواهیم و چه نخواهیم، 
مسئله کل خاورمیانه و مسئله همه جهان است و با این سانسورها منتفی 
نمی‌شود. البته در این سو نیز کم کاری‌های فراوانی صورت گرفته است. ضعف 
رسانه‌ای کشورهای مسلمان و سستی اراده حکام، موجب شکل نگرفتن جامع 
پشتیبانی‌ها و رنج مضاعف فلسطینیان بوده است. از همین ضعف است که غرب 

تاکنون به نام صلح، شدیدترین جنگ‌ها را به فلسطینیان تحمیل و جز کرنش 
در برابر اسرائیل مطالبه‌ای نداشته است. آمریکا هفتاد سال است آبروی خود 
را صرف امنیت برای رژیم اسرائیل کرده است، اما یک روز به امنیت فلسطین 
نیندیشیده است. آمریکا صلح ظاهری و آرامش تحمیلی را معیار قرار داده و هر 
اقدام و واکنشی که از جانب قربانیان اشغال، به قصد احقاق حق اعمال شود به 

منزله‌ بر هم زدن امنیت می‌داند. 
حال آن که تجربه هفتاد ساله ثابت کرده است، توسعه پایدار در منطقه بدون 
امنیت پایدار برای فلسطین میسر نخواهد شد. تنها استثناء در این جهان، ایران 
است که به واقع موجودیت خود را صرف فلسطین کرده است و البته‌ای کاش حد 
اقل به همان میزان به مطالبات ملت خود نیز متوجه ‌می‌بود. و الا کسی ‌نمی‌تواند 
بگوید فلسطین مسئله ما نیست، آنچه درباره آن ‌می‌توان گفت‌وگو کرد میزان 
مداخله در امر فلسطین است که باید تابعی از تعالیم، اصول وجدانی و حقوقی و 

مصالح عالیه هر ملت باشد.
آزادی فلسطین، آزادی منطقه

تاریخ غمبار فلسطین، ننگ دنیای متمدن است. تاریخ منازعه فلسطین و 
اسرائیل و تاریخ اشغال این سرزمین با اخبار شبانگاهی هفتم اکتبر ۲۰۲۳ آغاز 
نشده است. هفتاد سال است فلسطینیان در جستجوی حق موجودیتی هستند 
که با هویتشان یعنی سرزمین اجدادی، تاریخ، زبان و فرهنگشان گره خورده 
است. هفتاد سال است، سرزمین ملتی را اشغال و رژیمی را اختراع کرده اند که 
به هیچ معاهد‌ه صلح و به هیچ قطعنامه سازمان ملل و به هیچ اصل انسانی پایبند 
نبوده و علاوه بر فلسطین به همه سرزمین‌های اطراف از مصر و سوریه و اردن 
و لبنان تجاوز کرده و از هر کدام قطعه‌ای را غصب کرده، اما صبح تا شام از این 

اشغالگر حمایت و مشغول سرزنش و تهدید اشغال شدگان بوده‌اند. 
چند نمایش گفت و گو نیز به راه انداخته‌اند. تاکنون گفت‌وگوی غرب و 
اسرائیل با فلسطین، »گفت‌وگوی شمشیر و گردن« بوده است؛ چگونه سرتان را 
ببریم و چگونه از خانه‌هایتان بیرونتان کنیم؟ آنها ‌می‌خواهند یک ملت را به کلی 
انکار و خاموش کنند. چنین چیزی غیر ممکن است و غرب باید بداند هرآنچه 
هزینه ‌می‌کند صرفا هفتاد سال ظلم نیست، بلکه تولید هفتاد سال مظلومیت و 

مقاومت هست که روزی تمدن غرب را به چالش خواهد کشید. 
شاید برخی رسانه‌ها در غرب جای ظالم و مظلوم را عوض کنند، اما به مدد 
تکنولوژی‌های ارتباطی دوران پنهان کاری جنایت‌ها به سرآمده و وجدان‌های 
بیدار هر قطر‌ه خونی که در غزه و دیگر سرزمین‌های فلسطینی بر زمین ریخته 
‌می‌شود را ثبت و ضبط ‌می‌کند. هیچ آزادی‌خواهی در جهان با وجود زندان غزه 
که بخش بسیار بزرگی از جمعیت آن را کودکان زیر ۱۵ سال شکل ‌می‌دهند 
و هر روز به خون کشیده ‌می‌شوند، احساس آرامش نخواهد کرد. جهان بدون 

آزادی فلسطین، احساس عدالت و آزادی نخواهد کرد.
ادامه در صفحه 3

یادداشت

ابوالفضل فاتح

اهدای مجوز از طرف مرکز آموزش 
بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
موسسه بین‌المللی آوالیان، نمایندگی تخصصی 
دوره‌های آموزش کنکور ترکیه )YÖS( و 
آموزش زبان استانبولی )TÖMER( به 
مدیریت جناب آقای دکتر علیرضا افضلی تعلق 

گرفت.
نشست صدور مجوز از طرف مرکز آموزش 
بازرگانی به نمایندگی تخصصی آموزش 
کنکور ترکیه و زبان استانبولی با هدف اشاعه 
و فراگیری زبان ترکی استانبولی به خصوص 
در میان بازرگانان، دانشجویان و گسترش 
همکاری‌های علمی و فناوری میان دو کشور 
با حضور صاحب‌نظران و ذی‌نفعان این حوزه 
در سالن اجتماعات )روزبه( موسسه مطالعات و 

پژوهش‌های بازرگانی برگزار شد.
 دکتر علیرضا افضلی، مدیرعامل موسسه 
آوالیان در این مراسم گفت: یکی از دغدغه‌های 
دانشجویان دوره‌های زبان استانبولی، 

هزینه‌های نامتعارف دوره‌ها در ترکیه بود که در 
حال حاضر ما این دوره‌ها را با همکاری دانشگاه 
قاضی آنکارا برگزار و هر ماه رئیس دانشگاه 
قاضی برای گرفتن آزمون به ایران خواهند آمد 

و از این بابت مشکلی برای گرفتن گواهینامه 
تومر وجود ندارد.

وی از مرکز آموزش بازرگانی و جناب 
آقای اقبال مدیر امور نمایندگی‌های مرکز نیز 

قدردانی کرد.
این ‌نشست تخصصی با حضور مدیر مرکز 
تومر دانشگاه دولتی قاضی آنکارا _ پروفسور 
نذیر تمور، دکتر طباطبایی _ مدیر مرکز روابط 
بین‌الملل دانشگاه روملی استانبول و مدیر 
عامل موسسه طباعلم، دکتر ایمان مصدری 
_ رئیس سازمان متخصصین و مدیران ایران، 
مهندس کارگر _ رئیس هیات عامل مرکز 
آموزش بازرگانی، مهندس محمد وحیدی _ 
مدیرعامل مرکز آموزش بازرگانی دفتر موسسه 
آوالیان در تهران که‌عضو هلدینگ سازمان 
متخصصین و مدیران است و دفتر موسسه 
طباعلم در تهران )نمایندگی انحصاری دانشگاه 

قاضی آنکارا در تهران( برگزار شد.

)YÖS( صدور مجوز نمایندگی تخصصی برگزاری کنکور ترکیه

 و آموزش زبان استانبولی)TÖMER( از طرف مرکز آموزش بازرگانی به 

موسسه بین‌المللی آوالیان به مدیریت دکتر علیرضا افضلی

كل من عليها فان ويبقي وجه ربك ذو الجلال والاكرام 

جناب آقای دکتر آرش حبیبی 
 عضو محترم شوراي مركزي

درگذشت نابهنگام پسر عمه بزرگوارتان را در 
سانحه تصادف تسلیت گفته و برای آن عزیز سفر 
کرده علو درجات و غفران و بخشش الهي و برای 
بازماندگان از خداوند سبحان شكيبايي و صبر و 

اجر مسألت داريم.
روحش شاد و یادش گرامی 

دبيركل، اعضاي شوراي مركزي و دفتر سياسي 
و دبيران استان‌ها و مسئولان شاخه‌ها 

و كميته‌هاي دفتر مركزي حزب مردم‌سالاري
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وعده عجیب دولت در بازگشت قیمت گوشت به نرخ‌های پارسال

سقوط ۴۰ تا ۶۰ درصدی فروش گوشت در بازار
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صفحه 11

تلاش رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری فلسطینی‌ها ادامه دارد

ترس آمریکا 
درباره گرفتاری اسرائیل در غزه

تحریک خطرناک گسل درونه در ایرانمهاجرت سالانه ۱۰ هزار کادر پزشکی از کشورساعت صفر در مشت مقاومت
»حسین امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه کشورمان در پایان سفر خود به عراق، لبنان و سوریه صبح شنبه 
)۲۲ مهر ۱۴۰۲( در نشست خبری با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی حاضر و به سوالات آنان پاسخ 
گفت. همچنین »تور وینسلند« هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه با حضور در محل 

سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت...

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی ‌به خبرآنلاین می‌گوید: »این وزیر علوم یا بهداشت فعلی می‌توانند در 
کمیسیون آموزش و بهداشت مجلس، شورای عالی بیمه یا در هیات دولت از حقوق پزشکان دفاع کنند؟ 
اگر خودم جای این‌ها بودم و هر روز این تعداد پزشک مهاجرت می‌کرد استعفا می‌دادم.« مهاجرت نیروی 

انسانی متخصص از ایران اتفاق جدیدی نیست...

هفته گذشته، زمین لرزه ۶.۳ در افغانستان موجب شد شهرهای تایباد، تربت جام، تربت حیدریه و مشهد 
ارتعاشات این زمین لرزه را احساس کنند، ضمن آنکه در استان کرمانشاه نیز ۴ زلزله به ثبت رسید. در هفته 
گذشته زلزله هرات افغانستان در صدر اخبار مخاطرات طبیعی قرار گرفت؛ زلزله‌ای به بزرگای ۶.۳ که تا 

مشهد احساس شد و به گفته...


